
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 218 Pág. 47181Martes, 14 de noviembre de 2017

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. SUBVENCIONES
C.3. Resoluciones

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/984/2017, de 6 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria 
de ayudas destinadas a alumnos universitarios para financiar gastos de matrícula y 
acreditación lingüística en una segunda lengua durante el curso académico 2016-2017.

Mediante la Orden de 28 de febrero de 2017 (extracto publicado en B.O.C. y L.  
n.º 44 de 6 de marzo, BDNS Identif: 334073) se convocaron ayudas económicas 
destinadas a alumnos universitarios para financiar gastos de matrícula y acreditación 
lingüística en una segunda lengua durante el curso académico 2016-2017.

Examinadas las solicitudes presentadas y vista la propuesta de la Directora General 
de Universidades e Investigación, previo informe de la Comisión de Selección constituida 
a tal efecto, y de conformidad con lo establecido en el apartado undécimo de la citada 
orden,

RESUELVO

Primero.– Ayudas concedidas.

Conceder ayudas económicas a los solicitantes que figuran en el Anexo I en 
la cuantía que para cada uno se detalla, con cargo a la aplicación presupuestaria 
07.04.322B01.48068.0, por un importe total DE CINCUENTA Y NUEVE MIL 
TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS CON UN CÉNTIMO (59.398,01 €) 
distribuido en atención a las siguientes modalidades:

a)	Gastos de matrícula en el centro de idiomas de la universidad: CUARENTA Y 
CUATRO MIL CIENTO SESENTA Y OCHO EUROS (44.168 €).

b)	Gastos de matrícula en el centro de Idiomas de la universidad y gastos derivados 
de la prueba de acreditación lingüística en la modalidad de certificación 
expedida por una entidad externa debidamente habilitada para ello: DOCE 
MIL CUATROCIENTOS VEINTITRÉS EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS 
(12.423,60 €).

c)	 Gastos derivados de la prueba de acreditación lingüística en la modalidad de 
certificación expedida por la universidad según modelo CertAcles: CIEN EUROS 
(100 €).

CV: BOCYL-D-14112017-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 218 Pág. 47182Martes, 14 de noviembre de 2017

d)	Gastos derivados de la acreditación lingüística en la modalidad de certificación 
expedida por una entidad externa debidamente habilitada para ello: DOS MIL 
SETECIENTOS SEIS EUROS CON CUARENTA Y UN CÉNTIMOS (2.706,41 €).

Segundo.– Ayudas desestimadas.

1. Desestimar parcialmente las ayudas a los solicitantes que figuran en el Anexo II 
para las modalidades en él indicadas y por las causas que se detalla mediante códigos.

2. Desestimar las ayudas a los solicitantes que figuran en el Anexo III en todas las 
modalidades solicitadas y por las causas que en él se detalla mediante códigos.

Tercero.– Identificación de los códigos.

El significado de cada uno de los códigos se determina en el Anexo IV.

Contra la presente orden, que agota la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición ante el Consejero de Educación en el plazo de un mes, 
o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos 
meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de Castilla y León.

Valladolid, 6 de noviembre de 2017.

El Consejero, 
Fdo.: Fernando Rey Martínez

CV: BOCYL-D-14112017-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 218 Pág. 47183Martes, 14 de noviembre de 2017

ANEXO I

Ayudas concedidas

APELLIDOS, NOMBRE NIF AYUDA CONCEDIDA  IMPORTE 
CONCEDIDO 

ABELLA RODRÍGUEZ, CARLA 44437255J Matrícula Centro de Idiomas  186,00 € 

AGUADO CISNEROS, LUCÍA 71177117Y Matrícula Centro de idiomas + 
Acreditación Ajena  450,00 € 

AGÜERO APARICO, NEREA 71157920Z Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

ALONSO CIFUENTES, ROBERTO 12427854B Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

ALONSO MÍNGUEZ, IGNACIO 71953009Q Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

ALONSO PÉREZ, SOFÍA 71186088F Matrícula Centro de idiomas + 
Acreditación Ajena  437,00 € 

ÁLVAREZ ESCALANTE, IVÁN ALEJANDRO 71323834Y Matrícula Centro de Idiomas  200,00 € 

ÁLVAREZ GARCÍA, CRISTINA 71676620H Matrícula Centro de Idiomas  175,00 € 

ÁLVAREZ RODRÍGUEZ, RUTH 71730955G Matrícula Centro de Idiomas  175,00 € 

AMEZUA VILLEGAS, MIGUEL 71957875Y Acreditación Ajena  200,00 € 

AMO CUBILLO, ARACELI 71178741C Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

ANDALUZ ACEÑA, PAULA 70940495P Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

ANDRADE HOZ, JIMENA 71302337Z Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

ANTOLÍN RODRÍGUEZ, NURIA ESTHER 71732500P Matrícula Centro de Idiomas  175,00 € 

ANTÚNEZ JIMÉNEZ, JOSÉ MARÍA 70882465F Matrícula Centro de Idiomas  197,00 € 

ARRANZ ARRANZ, JUAN MIGUEL 70269646T Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

ARRANZ ARRANZ, MARÍA CRISTINA 70269643C Matrícula Centro de Idiomas  175,00 € 

ARRIMADA GONZÁLEZ, DAVID GONZALO 71456956G Matrícula Centro de idiomas + 
Acreditación Ajena  387,00 € 

ASTORGA SIMÓN, ELSA NATIVIDAD 71958841Y Matrícula Centro de Idiomas  184,00 € 

BALBOA CIRILO, JORGE 70915123M Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

BARRIO HERNÁNDEZ, ANA 72896140D Matrícula Centro de idiomas + 
Acreditación Ajena  437,00 € 

BARRIOS ALFONSO, CRISTINA 71039667G Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

BENITO FUENTES, MIRIAM 52416272P Matrícula Centro de Idiomas  175,00 € 

BERRUEZO FRANCO, ÁLVARO 71176409B Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

BRAGA PRADA, JOSÉ DAVID 71522962T Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

CV: BOCYL-D-14112017-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 218 Pág. 47184Martes, 14 de noviembre de 2017

APELLIDOS, NOMBRE NIF AYUDA CONCEDIDA  IMPORTE 
CONCEDIDO 

BUENO RAMOS, NARA 71960027L Matrícula Centro de Idiomas  125,00 € 

BUENO SÁEZ, SUSANA 71182893D Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

CABEZAS SÁNCHEZ, VÍCTOR 05722444K Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

CANO LLAMAS, SILVIA 71179269L Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

CAÑADA ORTEGA, CRISTINA 70922361K Matrícula Centro de Idiomas  175,00 € 

CARRASCAL MARTÍN, MARÍA 71175921Y Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

CARRAVILLA FERRERAS, CARLOS IVÁN 71182842G Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

CARREÑO CORCHETE, ESTHER 70980307F Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

CARREÑO IGLESIAS, SARA 71464603S Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

CARRO OLMEDO, EVA 12420122F Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

CASADO MARTÍN, MARINA 12420206E Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

CASADO SANTOS, ALEJANDRO 71466246W Acreditación Ajena  195,00 € 

CASCÓN MARTÍN, CRISTINA 70882946M Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

CASTAÑOS CALLEJA, RAÚL 71180147T Acreditación Ajena  187,00 € 

CASTELLANO CUESTA, JOSÉ MARIO 12434912P Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

CELADA CUEVAS, ÁLVARO 71955291K Matrícula Centro de idiomas + 
Acreditación Ajena  437,00 € 

COBREROS PÉREZ, PABLO 12423653L Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

COLÁS GARCÍA, LARA 71151429D Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

CORRALES VALLE, RUBÉN 71450831C Acreditación Ajena  156,41 € 

CORRAL MATILLA, PATRICIA 71305273Y Matrícula Centro de idiomas + 
Acreditación Ajena  437,00 € 

CÓZAR MURILLO, BEATRIZ 46459725R Matrícula Centro de idiomas + 
Acreditación Ajena  376,00 € 

CUÉLLAR GONZÁLEZ, ÁLVARO 12425793C Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

CUESTA PEÑAYOS, FRANCISCO JAVIER 71308269N Acreditación Ajena  187,00 € 

CHAMORRO CESTEROS, ANDREA 53735307Q Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

DE DIOS CORTÉS, LUIS 70924405H Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

DE HARO BENITO, ALBA 70903079J Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

DE LA FUENTE ALONSO, ALICIA 71563729B Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

CV: BOCYL-D-14112017-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 218 Pág. 47185Martes, 14 de noviembre de 2017

APELLIDOS, NOMBRE NIF AYUDA CONCEDIDA  IMPORTE 
CONCEDIDO 

DE LA FUENTE MARINA, BEATRIZ 70932506T Matrícula Centro de Idiomas  175,00 € 

DE LA TORRE RODRÍGUEZ, GUILLERMO 71292654Z Matrícula Centro de idiomas + 
Acreditación Ajena  400,00 € 

DEL CAÑO OTERUELO, MIRIAM 12426529C Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

DEL CURA CORDERO, BEATRIZ 01195588W Matrícula Centro de Idiomas  175,00 € 

DEL TESO RODRÍGUEZ, RUTH 71034086N Matrícula Centro de Idiomas  175,00 € 

DELGADO GONZÁLEZ, JULIA 70907709C Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

DELGADO OLIVEROS, BREYNNER DARIO 12440357W Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

DÍAZ ESTRADA, LORENA 15508909D Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

DIEGO MARTÍN, DANIEL 70918474K Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

DOMÍNGUEZ MIELGO, IVÁN 71562460F Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

ESCOBAR VERA, CAMILO JOSÉ 71187861D Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

ESTEBAN RODRÍGUEZ, SONIA 71034345H Matrícula Centro de Idiomas  110,00 € 

ESTÉVEZ BALLESTEROS, MARÍA 70907190F Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, JULIO 71185517B Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, NEILA 71454699R Matrícula Centro de idiomas + 
Acreditación Ajena  387,00 € 

FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, RAQUEL 71431007E Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

FERNÁNDEZ INIESTA, ROBERTO 71316986N Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, ADRIÁN 71182434X Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

FIDALGO CARBAJO, GUILLERMO 71455634Q Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

FUENTE ROBLES, ALEJANDRA 71302830R Matrícula Centro de idiomas + 
Acreditación Ajena  450,00 € 

FUENTE ROBLES, MARINA INMACULADA 71302831W Matrícula Centro de idiomas + 
Acreditación Ajena  437,00 € 

GAGO COCO, VÍCTOR 71028031Y Matrícula Centro de Idiomas  175,00 € 

GALLEGO BLANCO, CARMEN 71037254Y Matrícula Centro de Idiomas  175,00 € 

GALLEGO VICENTE, MÓNICA 70906649H Matrícula Centro de Idiomas  175,00 € 

GARCÍA ALBARRÁN, LAURA 70907048A Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

GARCÍA CASTAÑEDA, MARINA 71177546K Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

GARCÍA DE LA CAL, ÁLVARO 12422355D Acreditación Ajena  185,00 € 

CV: BOCYL-D-14112017-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 218 Pág. 47186Martes, 14 de noviembre de 2017

APELLIDOS, NOMBRE NIF AYUDA CONCEDIDA  IMPORTE 
CONCEDIDO 

GARCÍA DEL POZO, NOELIA 70887358R Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

GARCÍA DIÉGUEZ, CLARA 71175560J Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

GARCÍA FERNÁNDEZ, JORGE 71673470L Matrícula Centro de Idiomas  175,00 € 

GARCÍA GONZÁLEZ, PAULA 71464722L Matrícula Centro de Idiomas  175,00 € 

GARCÍA GOZALO, CRISTINA 71176737V Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

GARCÍA GOZALO, MIGUEL 71176676W Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

GARCÍA HOSPITAL, JORGE 71958322Q Matrícula Centro de Idiomas  200,00 € 

GARCÍA MARÍN, BORJA 71156286J Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

GARCÍA MARTÍN, LIDIA 45688624K Matrícula Centro de Idiomas  186,00 € 

GARCÍA MORGADO, MÓNICA 71164049W Acreditación Ajena  187,00 € 

GARCÍA PÉREZ, IRENE 71319405Q Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

GARCÍA RODRÍGUEZ, DANIEL 71173604N Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

GARCÍA ROJO, CARMEN ASELA 12345187Y Matrícula Centro de Idiomas  175,00 € 

GARRIDO ESTÉVEZ, JULIETA 76722161A Acreditación Ajena  125,00 € 

GIRALDES FERNÁNDEZ, IRIA NEREA 44482697F Matrícula Centro de idiomas + 
Acreditación Ajena  437,00 € 

GÓMEZ CARNERO, MARIO 12783534L Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

GÓMEZ CONDE, DARIO 12342261R Matrícula Centro de idiomas + 
Acreditación Ajena  437,00 € 

GÓMEZ MARTÍN, ÁLVARO 71561501Z Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

GONZÁLEZ CHILLÓN, EDUARDO 71026085S Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

GONZÁLEZ OLIVERA, CLARA ISABEL 71177333S Matrícula Centro de idiomas + 
Acreditación Ajena  437,00 € 

GONZÁLEZ SÁNCHEZ, GONZALO 12346320N Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

GONZÁLEZ TASCÓN, SARA 71477771G Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

GUERRA VELASCO, ANDREA 12429971N Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

HERNÁDEZ HERNÁNDEZ, LUCÍA 52415867V Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

HERNÁNDEZ DE VEGA, FERNANDO 70906447T Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

HERNÁNDEZ GARCÍA, SHEILA 70824172L Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, NATALIA 70939934E Matrícula Centro de Idiomas  175,00 € 

CV: BOCYL-D-14112017-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 218 Pág. 47187Martes, 14 de noviembre de 2017

APELLIDOS, NOMBRE NIF AYUDA CONCEDIDA  IMPORTE 
CONCEDIDO 

HERNÁNDEZ VICENTE, ALICIA 70912101L Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

HERRERO GARCÍA, CAMILO 70897920Y Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

IGLESIAS HERNÁNDEZ, EVA 70959931D Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

ISCAN LUENGO, DENIZ 73051594Y Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

ISCAN LUENGO, SANDRA 73051595F Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

JARA RUIZ, MIRIAN 05932610J Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

JIMÉNEZ GONZÁLEZ, MARCOS 70829197F Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

JIMÉNEZ MARINA, MARÍA TERESA 72899038D Matrícula Centro de idiomas + 
Acreditación Ajena  382,00 € 

JIMÉNEZ VÁZQUEZ, SONIA 70832005D Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

JUAN TURIÑO, PAULA 71037666G Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

JULVE GONZÁLEZ, SOFÍA 12430127F Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

LALLI MARCOS, JUAN MANUEL 70899930S Matrícula Centro de idiomas + 
Acreditación Ajena  453,00 € 

LEONTE , ANDREEA MIHAELA Y0420024N Matrícula Centro de Idiomas  175,00 € 

LUENGO MARINO, SARA 71042703G Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

LLAMAZARES GUTIÉRREZ, DIEGO 71473274S Matrícula Centro de Idiomas  202,00 € 

MAGDALENO SANTAMARÍA, INÉS 71175958C Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

MANOVEL GONZÁLEZ, MARÍA 71562212N Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

MANRIQUE ÁLVAREZ, LUCÍA 71181793J Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

MARCOS CELESTINO, PABLO 71316710N Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

MARCOS GÓMEZ, JORGE 70902151M Matrícula Centro de Idiomas  175,00 € 

MARCOS MOYANO, SILVIA 71180462Q Matrícula Centro de Idiomas  225,00 € 

MARCOS RECIO, SERGIO 70899331Z Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

MARTÍN BARBA, MARÍA 70879989S Matrícula Centro de Idiomas  197,00 € 

MARTÍN CADENAS, PEDRO 71152478T Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

MARTÍN CASARES, ORIOL 12413822D Matrícula Centro de idiomas + 
Acreditación Ajena  382,00 € 

MARTÍN DALMAS, JOEL 12435908S Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

MARTÍN DE ARRIBAS, ELSA 70920459M Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

CV: BOCYL-D-14112017-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 218 Pág. 47188Martes, 14 de noviembre de 2017

APELLIDOS, NOMBRE NIF AYUDA CONCEDIDA  IMPORTE 
CONCEDIDO 

MARTÍNEZ DURÁN, SERGIO 71186339M Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

MARTÍNEZ GÓMEZ, JAVIER 12430024L Acreditación Ajena  192,00 € 

MARTÍNEZ OCAMPO, VÍCTOR 71470443J Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

MARTÍNEZ REGUERA, FRANCISCO 
JAVIER 71177075X Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

MARTÍN GARCÍA, EVA 71735386L Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

MARTÍN LÓPEZ, CYNTHIA 70830802W Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

MARTÍN LLORENTE, SORAYA 71168970R Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

MARTÍN MIGUEL, CAROLINA 12422204L Matrícula Centro de idiomas + 
Acreditación Ajena  437,00 € 

MARTÍN OLIVES, LAURA 71182107M Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

MARTÍN RODRÍGUEZ, ANA ISABEL 71233160K Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

MARTÍN VALDERRAMA, CARMEN 71315621G Matrícula Centro de idiomas + 
Acreditación Ajena  450,00 € 

MARTÍN VELASCO, LAURA 03473990R Matrícula Centro de Idiomas  175,00 € 

MARZOUG TALLA, OMAR 71797400W Matrícula Centro de Idiomas  190,00 € 

MEDIAVILLA PASTOR, CARLOS 12428619V Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

MENA ALONSO, ÁLVARO 71955096X Matrícula Centro de idiomas + 
Acreditación Ajena  437,00 € 

MENÉNDEZ FERNÁNDEZ, MARÍA 09449630B Matrícula Centro de idiomas + 
Acreditación Ajena  344,79 € 

MIGUEL MARTÍN, ALEXANDRA 70890743M Matrícula Centro de Idiomas  175,00 € 

MIGUEL VALBUENA, ANA 71474853F Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

MINGUEZA DE LA PAZ, IRENE 51131480L Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

MIRABAL GÓMEZ, ROSARIO Y2579212Y Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

MOLINOS MANERO, MARÍA 73104579E Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

MONTERO HERNÁNDEZ, SARA 70896710S Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

MORAIS PRIETO, PATRICIA 71040935F Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

MUÑOZ ESCRIBANO, MARINA 71190519E Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

MUÑOZ SEGOVIA, DANIEL 71165805X Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

MUÑOZ VELASCO, DAVID 70264690N Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

NARANJO TORREJÓN, CRISTINA 71476036V Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

CV: BOCYL-D-14112017-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 218 Pág. 47189Martes, 14 de noviembre de 2017

APELLIDOS, NOMBRE NIF AYUDA CONCEDIDA  IMPORTE 
CONCEDIDO 

NATHAN GERGES, PAULA 70921563M Matrícula Centro de Idiomas  175,00 € 

NAVA SEVILLA, JAIME 70909780K Matrícula Centro de Idiomas  175,00 € 

NIETO DÍEZ, MARALLA 71042263R Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

NIETO SALINAS, MARIO 12343590L Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

NISTAL AGUAYO, INÉS 71480979S Acreditación Universidad  50,00 € 

NÚÑEZ FERNÁNDEZ, VANESSA 71173477T Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

OCÓN DE LA CÁMARA, EMMA 71362723W Matrícula Centro de idiomas + 
Acreditación Ajena  300,00 € 

OLANDÍA DÍEZ, ROCÍO 12424110Q Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

OLMEDO GÓMEZ, INÉS 71173162F Matrícula Centro de Idiomas  190,00 € 

OLMO ALONSO, FABIOLA 71313376J Matrícula Centro de Idiomas  190,00 € 

PASCUAL PASCUAL, VANESA 71184853Z Matrícula Centro de Idiomas  175,00 € 

PELÁEZ PELÁEZ, SOFÍA 02771554P Matrícula Centro de Idiomas  186,00 € 

PEÑA PÉREZ, MARÍA ANTONIA 07949678G Matrícula Centro de Idiomas  175,00 € 

PEÑARRUBIA NAVARRO, LAURA 04629179S Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

PERAL PERAL, GABINO 70835946V Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

PÉREZ BEZOS, SILVIA 79051901G Matrícula Centro de idiomas + 
Acreditación Ajena  437,00 € 

PÉREZ BLANCO, ESTHER 12344863G Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

PÉREZ CASO, CECILIA 71033134A Matrícula Centro de Idiomas  125,00 € 

PÉREZ DE LA TORRE, JAVIER 71176491R Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

PÉREZ FREIRE, SERGIO 12339815Q Matrícula Centro de idiomas + 
Acreditación Ajena  437,00 € 

PÉREZ GARDUÑO, VERÓNICA 71704641W Matrícula Centro de Idiomas  175,00 € 

PÉREZ GONZÁLEZ, JOSÉ MANUEL 08889807P Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

PÉREZ GUTIÉRREZ, JOSÉ ANTONIO 05656929X Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

PICÓN ALONSO, SAMUEL 71023322N Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

PINAR SALA, DIEGO 72896652S Matrícula Centro de idiomas + 
Acreditación Ajena  437,00 € 

POLO ALONSO, GABRIEL 12343150Q Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

PORRAS FLORES, ADRIÁN 70907332B Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

CV: BOCYL-D-14112017-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 218 Pág. 47190Martes, 14 de noviembre de 2017

APELLIDOS, NOMBRE NIF AYUDA CONCEDIDA  IMPORTE 
CONCEDIDO 

POVEDA MESA, JONATHAN 46263675A Matrícula Centro de idiomas + 
Acreditación Ajena  363,00 € 

QUINTERO GARCÍA, MARÍA 70903620W Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

REVILLA VALLEJO, MARCOS 71363151Q Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

REYES SÁNCHEZ, VICTORIA 42262353Z Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

RICO GONZÁLEZ, PATRICIA 70885993Q Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

RIVAS SANTIAGO, VICTORIA 70911088H Matrícula Centro de Idiomas  175,00 € 

ROALES ESCUDERO, LUCÍA 71158294C Acreditación Ajena  187,00 € 

RODRÍGUEZ ALONSO, MARTA 44439196E Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

RODRÍGUEZ GARCÍA, JENNIFER MARÍA 26524832J Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, SERGIO 70826211B Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

RODRÍGUEZ VILLALOBOS, JAVIER 71443502M Matrícula Centro de idiomas + 
Acreditación Ajena  349,00 € 

ROMERO SANZ, SILVIA 71177683C Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

ROMÓN PEÑACOBA, MANUEL 71519455N Acreditación Universidad  50,00 € 

RUBIO VELASCO, MARÍA PAMELA 71093368T Matrícula Centro de Idiomas  175,00 € 

RUIZ CALVO, ÁNGELA 21155030K Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

RUIZ RODRÍGUEZ, DIANA 72145869K Matrícula Centro de Idiomas  175,00 € 

SALINAS PASCUAL, LUCAS 71778055T Matrícula Centro de Idiomas  175,00 € 

SÁNCHEZ CASTRO, ISABEL 71177621G Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

SÁNCHEZ GONZÁLEZ, CRISTINA 71170614N Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

SÁNCHEZ GONZÁLEZ, JAVIER 71170613B Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

SÁNCHEZ MALDONADO, PATRICIA 70905011J Acreditación Ajena  188,00 € 

SÁNCHEZ MULAS, MARÍA SOLEDAD 07850228Y Matrícula Centro de Idiomas  175,00 € 

SANCHO RODRÍGUEZ, JAVIER 44918982M Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

SANTIAGO BLANCO, LORENA 71448136Q Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

SANTIBÁÑEZ HERRERO, CARLOS 70907047W Matrícula Centro de Idiomas  175,00 € 

SANTIRSO OLIVAR, BORJA 12344692V Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

SANTOS LLAMAS, ANA ISABEL 71035760F Matrícula Centro de Idiomas  175,00 € 

CV: BOCYL-D-14112017-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 218 Pág. 47191Martes, 14 de noviembre de 2017

APELLIDOS, NOMBRE NIF AYUDA CONCEDIDA  IMPORTE 
CONCEDIDO 

SANTOS RAMOS, ENRIQUE 71479234H Acreditación Ajena  195,00 € 

SANZ PASCUAL, ABEL 70260204B Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

SANZ SÁNCHEZ, MARÍA CRISTINA 44917291Q Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

SARMIENTO GARCÍA, NATALIA 12419247Y Acreditación Ajena  125,00 € 

SIMÓN ASTUDILLO, IRIS 71174483V Matrícula Centro de Idiomas  225,00 € 

SIMÓN DE LA FUENTE, INMACULADA 71174843D Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

SIMÓN DE LA FUENTE, MÓNICA 71174844X Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

SIMÓN PASCUAL, JAVIER 71168637J Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

SIMÓN VICENTE, JORGE 71301261L Acreditación Ajena  210,00 € 

SIMÓN VICENTE, LUCÍA 71308966L Matrícula Centro de idiomas + 
Acreditación Ajena  350,00 € 

SOBREMAZAS PALACIO, CRISTINA 72176278R Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

SOLANA BELLO, ANDRÉS 76036070W Matrícula Centro de Idiomas  175,00 € 

SORRIGUETA HERNÁNDEZ, CINTIA 71311650N Matrícula Centro de Idiomas  175,00 € 

TAIFOURIS SILVA, MANUEL RALEN 76052321S Matrícula Centro de Idiomas  175,00 € 

TRECEÑO BOTO, SANTIAGO 71471859A Matrícula Centro de idiomas + 
Acreditación Ajena  481,81 € 

TREJO YAMA, HEYDI JOHANA 71058624D Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

URDIALES FERNÁNDEZ, PATRICIA 71441612R Matrícula Centro de Idiomas  60,00 € 

VALBUENA GARCÍA, DAVID 71714321E Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

VALDUEZA DE LA HERA, ALBERTO 71178091Z Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

VAQUERO DIEGO, MARÍA 07991073E Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

VELASCO MANRIQUE, JORGE 71956319Z Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

VÉLEZ ZHINDON, MARÍA TERESA Y3064060Z Matrícula Centro de Idiomas  250,00 € 

VELICIA DE LAS MORAS, ADRIÁN 71177396D Acreditación Ajena  187,00 € 

VERGARA LÓPEZ, CRISTINA 71181138W Matrícula Centro de Idiomas  190,00 € 

VICENTE OLIVA, GUILLERMO 71187497J Matrícula Centro de idiomas + 
Acreditación Ajena  437,00 € 

VILLORIA LÓPEZ, JESÚS MARÍA 21125061K Matrícula Centro de Idiomas  175,00 € 

CV: BOCYL-D-14112017-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 218 Pág. 47192Martes, 14 de noviembre de 2017

ANEXO II

Ayudas desestimadas parciales

APELLIDOS, NOMBRE NIF CÓDIGO 
DE EXCLUSIÓN

ÁLVAREZ ESCALANTE, IVÁN ALEJANDRO 71323834Y 5

BERRUEZO FRANCO, ÁLVARO 71176409B 5

CARRAVILLA FERRERAS, CARLOS IVÁN 71182842G 5

CARRO OLMEDO, EVA 12420122F 6

CORRALES VALLE, RUBÉN 71450831C 4

CUÉLLAR GONZÁLEZ, ÁLVARO 12425793C 6

DE LA FUENTE MARINA, BEATRIZ 70932506T 6

FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, JULIO 71185517B 5

GALLEGO BLANCO, CARMEN 71037254Y 6

GARCÍA DIÉGUEZ, CLARA 71175560J 5

GARCÍA GONZÁLEZ, PAULA 71464722L 6

GARCÍA HOSPITAL, JORGE 71958322Q 5

HERNÁDEZ HERNÁNDEZ, LUCÍA 52415867V 5

MARTÍNEZ REGUERA, FRANCISCO JAVIER 71177075X 6

MARTÍN VELASCO, LAURA 03473990R 6

MIGUEL MARTÍN, ALEXANDRA 70890743M 6

MOLINOS MANERO, MARÍA 73104579E 5

MUÑOZ VELASCO, DAVID 70264690N 5

NISTAL AGUAYO, INÉS 71480979S 4

PEÑA PÉREZ, MARÍA ANTONIA 07949678G 5

PÉREZ GUTIÉRREZ, JOSÉ ANTONIO 05656929X 6

REVILLA VALLEJO, MARCOS 71363151Q 6

RICO GONZÁLEZ, PATRICIA 70885993Q 5

SIMÓN DE LA FUENTE, MÓNICA 71174844X 5

URDIALES FERNÁNDEZ, PATRICIA 71441612R 6

CV: BOCYL-D-14112017-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 218 Pág. 47193Martes, 14 de noviembre de 2017

ANEXO III

Ayudas desestimadas totales

APELLIDOS, NOMBRE NIF CÓDIGO 
DE EXCLUSIÓN

ALARCÓN BERMEJO, ÁLVARO 04865262A 6

ALARIO BERCIANOS, JUAN MIGUEL 71957626X 99

ALONSO ENGELMO, ELISA 71163583L 4 y 99

ALONSO LAGUNA, DARÍO 70269800Q 6

ALONSO MARCOS, SONIA 71703110N 3

ALONSO RAMÍREZ, ALFONSO 71032204Q 6

ALONSO VELLO, BELÉN 71474334V 99

ALONSO VELLO, MARINA 71474336L 99

ÁLVAREZ GEIJO, MARÍA SOLEDAD 71563767A 6

ÁLVAREZ MONTEJO, SHEILA 71472728K 6

ALLER GARCÍA, ROCÍO 71559917V 6

ANTOLÍN RODRÍGUEZ, SILVIA 71969407S 6 y 99

ARANA DUQUE, EDGAR ANDRÉS Y4896299G 9

ARROYO NIETO, IGNACIO 71305293A 4

BAILAC MUR, DANIEL 18067660X 99

BANDERA MARCOS, DIANA 71462389D 6

BERMÚDEZ AGUAYO, RAQUEL 71954932F 99

BERNÁLDEZ RAMOS, ESTHER 71170995W 99

CABALLERO RODRÍGUEZ, MARÍA EUGENIA 71474914E 4 y 6

CÁCERES TORRES, EVA 45130972G 99

CALVO HIDALGO, PAULA 71175514J 6 y 99

CARBALLO GONZÁLEZ, MARÍA 71479278Q 99

CARRASCO HERNÁNDEZ, DANIEL 12417941B 6

CARRERA ALONSO, DIEGO 71552743L 3

CASTILLA VEGA, ENRIQUE 71309355V 6

COLLADO SÁNCHEZ, SILVIA 71031967D 6

COLLANTES VELASCO, ELENA 71141842J 5 y 99

CORTAZAR GÓMEZ, AMELIA CARMEN 72206853D 6

CUÉLLAR GONZÁLEZ, ELENA 12425791H 2

CUSTODIO PÉREZ, JENNIFER 72758939A 99

DE LA CRUZ ALONSO, ELOY 12342786C 4

DE LA FUENTE CASAL, JAVIER 71171823W 99

CV: BOCYL-D-14112017-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 218 Pág. 47194Martes, 14 de noviembre de 2017

APELLIDOS, NOMBRE NIF CÓDIGO 
DE EXCLUSIÓN

DE LA PEÑA REVENGA, GUILLERMO 45574389G 99

DE LA ROCHA MATÍAS, ESTEFANÍA 45690106P 6

DEL RÍO NÚÑEZ, ÁLVARO 12426942L 99

DEL VALLE LÓPEZ, SHEILA 44438450N 4 y 99

DÍEZ TOME, M.ª DEL CARMEN 71176219M 99

DOMÍNGUEZ LÓPEZ, LUIS ANTONIO 70894801S 99

DURÁNTEZ FERNÁNDEZ, CARLOS 71126394K 2

ELIZALDE GARCÍA, ALEJANDRO 70920494V 3 y 5

ESCRIBANO MARTÍN, ELÍAS 71567260T 4

ESCUDERO PINACHO, JOSÉ ANTONIO 12226519H 2 y 3

ESPINOSA PRIETO, JUNCAL 71946069E 2 y 99

ESTAIRE CABAÑAS, DIANA 71159216E 5

EZQUERRA RODRÍGUEZ, PAULA LUCÍA 72182486E 6

FERNÁNDEZ DE RETANA BARRÓN, RAQUEL 72834011A 4

FERNÁNDEZ ÁLVAREZ, MARÍA 71464315A 99

FERNÁNDEZ LASTRAS, SERGIO 12342557K 6

FERNÁNDEZ LOMAS, ANDREA 71960688J 6

FERNÁNDEZ MARTÍN, MARÍA 71703873Q 6

FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, SONIA 71475982D 4

FRAILE SANTOLINO, MARÍA ELENA 70905470N 4, 5 y 99

FUNDORA QUINTELA, SOFÍA 79089080S 3

GALVIS JIMÉNEZ, JULIE MILENA Y4480198L 91

GARCÍA ACEBES, CRISTINA 51093690H 4

GARCÍA ALCUBILLA, RODRIGO 12422318H

GARCÍA ALONSO, ALMA MARÍA 70896128P 6

GARCÍA DELGADO, CRISTINA 76139141X 6

GARCÍA DÍEZ, SONIA 71475649K 4

GARCÍA FERNÁNDEZ, SARA 47836288Z 3

GARCÍA HERNÁNDEZ, CELIA 70816607K 2

GARCÍA NAVARRO, ANA MARÍA 23299701B 6

GARCÍA ORTEGA, ALBERTO 12427346D 6

GARCÍA RODRÍGUEZ, ROCÍO 53344909C 2

GARROSA CERRATO, FERNANDO 71153510C 2

GIL GONZÁLEZ, PAULA 71963825E 99

GIL SANTOS, FÉLIX 70912186N 6

CV: BOCYL-D-14112017-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 218 Pág. 47195Martes, 14 de noviembre de 2017

APELLIDOS, NOMBRE NIF CÓDIGO 
DE EXCLUSIÓN

GÓMEZ GONZÁLEZ, SANDRA 70277988Q 99

GÓMEZ RODRÍGUEZ, JAVIER 12427429T 2

GONZÁLEZ COLINO, HENOK 71471313D 5

GONZÁLEZ DE LA IGLESIA, PABLO 71437213H 6

GONZÁLEZ FLORES, MARÍA VANESA 71522903X 6

GONZÁLEZ TEJADA, MARTA 70901545C 99

GUARDE FERREIRA, NEREIDA 46964238D 6

GUTIÉRREZ BENÉITEZ, JIMENA 71288852F 99

GUTIÉRREZ RETUERTO, ABEL 71955469S 4

HARDISSON MARTÍN, JORGE 79061792M 3

HERMANO GARCÍA, IRENE 12783075C 6

HERNÁNDEZ CASTRO, MARÍA 70924715Y 99

HERNÁNDEZ LÓPEZ, ALEJANDRO 71167416B 2

HERNÁNDEZ PAYO, ALEJANDRO 70901735A 6

HERNÁNDEZ VALENTÍN, SERGIO 71169615W 4

IGLESIAS BRAVO, CRISTINA 70915348T 99

LANCHAS QUINTANA, CELESTE 71561588D 6

LANZAROTE PÉREZ, CARLOS 48619805J 3 y 99

LARRED ORTEGA, PABLO 72893823S 6

LONGAS CALVO, ANTONIA 71317059Q 99

LÓPEZ BARRIUSO, ALBERTO 70875798X 4

LÓPEZ CAPA, LAURA 44918156F 3

LÓPEZ DOMÍNGUEZ, ESTHER M.ª 70884414R 99

LÓPEZ MIGUEL, RAQUEL 71307275F 6

LÓPEZ RODRÍGUEZ, ELENA 70878256F 6

LÓPEZ TÁRRAGA, ANA BELÉN 48674828C 9

LLADÓ MULET, JAIME 43480042Z 3

LLAMAZARES GUTIÉRREZ, SERGIO 71457452V 6

MADRID LERA, NEREA 71481862R 6

MARTÍN BARROSO, ARMANDO 70825352A 4

MARTÍNEZ MOLINA, MÓNICA 72897723M 4

MARTÍN GARCÍA, SARA 70942950W 6

MARTÍN MARTÍN, ANDREA 70914749E 4

MARTÍN RODRÍGUEZ, ADOLFO 70901595R 2

MARTÍN SAN VICTORIANO, FERNANDO 70894137H 99

CV: BOCYL-D-14112017-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 218 Pág. 47196Martes, 14 de noviembre de 2017

APELLIDOS, NOMBRE NIF CÓDIGO 
DE EXCLUSIÓN

MARTÍN TIRADOS, ARIADNE 71470552F 6

MEDIERO LEDO, MARIO 71150813Z 6

MEDINA BAUSELA, MARÍA 71162800H 4

MEHRGUT PALENZUELA, MIGUEL 71162851T 6

MELÉNDEZ GÓMEZ, CRISTINA 70828512N 6

MELGAR PRIETO, PABLO 70918909L 4

MERINO DEL RÍO, REBECA 71945147C 2

MESONERO SENTENAC, ALMUDENA 70907497S 2

MILEA , ANDRADA STEFANIA X7305037F 4 y 5

MORALES GARCÍA, SHEILA 71190118N 6

MORÁN CORTE, ALBERTO 76948723S 2

MOYANO SOLANAS, IRIS 74865869H 4

MUELAS LORENZO, MARTA 71185346R 2

MUÑOZ CASTILLO, JOSÉ ANTONIO 76883620W 5

NAVARRO BALTAZAR, NADIA GABRIELA Y3226934W 3

NOGUEIRA LÓPEZ, ABEL 76730758K 2

NÚÑEZ GUTIÉRREZ, MARTA 70939928Q 6

ORTEGA GARCÍA, SERGIO 71300593H 2

ORTEGA RICO, LAURA 71172217M 99

PEDROMINGO SOTO, JAVIER 03936084W 99

PÉREZ GARCÍA, SILVIA 71960256H 4

POLO HERNÁNDEZ, GLORIA 70907989R 5

PRIETO ALARCIA, ELENA 71188196E 6 y 99

QUINTANA PRIETO, ELÍAS 72150029H 3

RAMÍREZ BURGOS, ALBA 12427267E 6 y 99

RAMOS MUÑOZ, GUILLERMO 70938889N 99

REBOLLAR ANTÚNEZ, ALBA 71951269R 2

REBOLLAR BAÑOS, SARA 09816847X 6

RICO ABAD, EIRÉNE 71178849J 6

RINCÓN VILLAR, SARA 12425462B 4

RODRÍGUEZ MARTÍN, SERGIO 70908367B 5

RODRÍGUEZ SANTOS, RAÚL 71944977B 99

ROJO DÍAZ, MARÍA 71177111T 99

RUBIO SÁNCHEZ, SERGIO 71152402Q 99

RUEDA GARCÍA, MIGUEL 71183227K 6

CV: BOCYL-D-14112017-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 218 Pág. 47197Martes, 14 de noviembre de 2017

APELLIDOS, NOMBRE NIF CÓDIGO 
DE EXCLUSIÓN

RUIZ REDONDO, BEATRIZ 71184191L 5 y 99

SALAMANCA VERDUGO, MÓNICA 03475561P 99

SALAMANCA VERDUGO, VANESA 03474776M 99

SALDARRIAGA GUTIÉRREZ, SEBASTIÁN Y4197741W 9

SÁNCHEZ CIFUENTES, JOSÉ VICENTE 70914822A 4

SÁNCHEZ MARTÍN, MIRANDA 70896043S 99

SÁNCHEZ MARTÍN, SERGIO 70893039R 6

SÁNCHEZ MAYOR, MILAGROS 49533022S 2

SÁNCHEZ MIGUEL, DAVID 71954889X 6 y 99

SÁNCHEZ MONROY, RODRIGO 70982078F 2

SANZ AMOR, PAULA 71174887F 6 , 3 y 99 

SANZ RUEDA, LAURA 12423774W 5 y 99

SUÁREZ ÁLVAREZ, PATRICIA 71770603T 2

TABERNERO DE ARRIBA, IRENE 70920130K 2

TAMARGO NIEBLA, MARIO 71157223F 6

TORÍO ÁLVAREZ, LUCÍA 71037832D 99

VALLADARES MARCOS, MARÍA 71165826P 5

VALLEJO GARCÍA, ISABEL 72173503D 6

VELICIA DE LAS MORAS, DAVID 71177395P 6

VILLANUEVA BARRERO, MARINA 71157614F 2

VILLANUEVA OJOSNEGROS, RICARDO 71170521B 6

VILLAYANDRE DUPORT, ÁLVARO 71469969E 99

VILLORIA HERRERA, YAIZA 70922399J 4

VILLOSLADA VALBUENA, MÓNICA 71461858F 99

ZEJC, ANNA BARBARA Y2537069E 9

CV: BOCYL-D-14112017-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 218

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 47198Martes, 14 de noviembre de 2017

ANEXO IV

Códigos de desestimación

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

2 No está matriculado en una universidad pública de Castilla y Léon

3 Desistimiento

4 No está matriculado en un curso de idiomas de la universidad o no lo ha superado
a fecha 30/06/2017

5 No ha superado una prueba de acreditación lingüística convocada por la universidad 
según modelo CertAcles

6 No justifica la superación de una prueba de acreditación lingüística convocada por entidad ajena 
durante el curso 2016/2017

9 No acredita la independencia familiar y económica

91 No se puede calcular la renta al no constar los datos en las Agencias Tributarias

99 No se cumplen requisitos económicos

CV: BOCYL-D-14112017-6


		2017-11-14T07:30:07+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




